

**ANEXO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2026**

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de avaliação:** Por item

**Número/Ano:** 20/2026

**Data de abertura:**

**Critério de avaliação:** Menor preço

**Condição de pagamento:** CONFORME EDITAL

**Modo de disputa:** Proposta - Lance

**Credenciamento:** Não

**Chamamento:** Não

**Registro de preço:** Sim

**Objeto da licitação:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E BRINDES PERSONALIZADOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, PARA UTILIZAÇÃO EM PROGRAMAS, CAMPANHAS EDUCATIVAS, AÇÕES INSTITUCIONAIS, EVENTOS OFICIAIS E DEMAIS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e todos seus anexos.

Nº	Código	Código TCE	Item	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	129726	00090376868	KIT PERSONALIZADO INSTITUCIONAL, COMPOSTO POR: CADERNO E CANETA. DESCRITIVO DO KIT: CADERNO CAPA DURA, FORMATO QUADRADO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 25 X 25 CM (QUANDO FECHADO); PRODUZIDO COM CAPA CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO (PAPEL CARTÃO OU SIMILAR) COM GRAMATURA MÍNIMA EQUIVALENTE A 1.200 G/M², OU ESPESSURA COMPATÍVEL, REVESTIDA EM PAPEL COUCHÊ, OFFSET, PAPEL ESPECIAL OU MATERIAL EQUIVALENTE, GARANTINDO RESISTÊNCIA ESTRUTURAL, DURABILIDADE E PROTEÇÃO AO MIOLO. O MIOLO DEVERÁ SER COMPOSTO POR NO MÍNIMO 100 FOLHAS (200 PÁGINAS) EM PAPEL TIPO OFFSET OU SUPERIOR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M². APRESENTANDO PERSONALIZAÇÃO INSTITUCIONAL APLICADA POR IMPRESSÃO OU MÉTODO EQUIVALENTE, DE CARÁTER PERMANENTE. ENCADERNAÇÃO REALIZADA POR ESPIRAL METÁLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, GARANTINDO DURABILIDADE E ABERTURA TOTAL DAS PÁGINAS. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM: REVESTIMENTO UNIFORME DA CAPA, SEM ONDULAÇÕES, BOLHAS, FALHAS DE COLAGEM OU IMPERFEIÇÕES VISÍVEIS; IMPRESSÃO DE ALTA DEFINIÇÃO, COM CORES NÍTIDAS E BOA FIDELIDADE À ARTE	Unidade	150,00	53,47	8.020,50

			FORNECIDA; BORDAS BEM ACABADAS, SEM REBARBAS, DESALINHAMENTOS OU DESGASTE PREMATURO. DEVE ACOMPANHAR CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL METÁLICO; COM ACIONAMENTO POR CLIQUE OU SISTEMA EQUIVALENTE; CONTENDO PERSONALIZAÇÃO INSTITUCIONAL POR GRAVAÇÃO A LASER, IMPRESSÃO OU MÉTODO SIMILAR DE CARÁTER PERMANENTE, COM BOA LEGIBILIDADE E ACABAMENTO. A PERSONALIZAÇÃO DEVE SER COMPATÍVEL COM O PADRÃO DO CADERNO. ARTE E CORES: A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE; CORES CONFORME ARTE APROVADA. CADA KIT (CADERNO + CANETA) DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PROTETIVA ADEQUADA. (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA)				
2	129626	330029-3	CANECA PERSONALIZADA COM ALÇA. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 300 ML. CONFECCIONADA EM PORCELANA ESMALTADA. DEVE POSSUIR ACABAMENTO UNIFORME, SEM TRINCAS, LASCAS, BOLHAS, DEFORMAÇÕES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, APRESENTANDO SUPERFÍCIE LISA E ADEQUADA À PERSONALIZAÇÃO. A PERSONALIZAÇÃO DEVERÁ SER REALIZADA CONFORME ARTE GRÁFICA FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE, POR MEIO DE PROCESSO DE IMPRESSÃO APROPRIADO PARA PORCELANA, GARANTINDO DEFINIÇÃO DA IMAGEM E DAS CORES, ADERÊNCIA AO MATERIAL E RESISTÊNCIA AO USO, INCLUSIVE A LAVAGENS DOMÉSTICAS E AO CONTATO COM LÍQUIDOS QUENTES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPEL COM PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO. (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA)	Unidade	500,00	31,32	15.660,00
3	129627	00026493	GARRAFA TIPO SQUEEZE, PERSONALIZADA. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 750 ML. DESTINADA AO ACONDICIONAMENTO DE LÍQUIDOS QUENTE/FRIOS, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX, COM TAMPA EM MATERIAL PLÁSTICO COM SISTEMA DE VEDAÇÃO EM SILICONE CONTRA VAZAMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO UNIFORME, SEM REBARBAS, AMASSADOS, DEFORMAÇÕES OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. A PERSONALIZAÇÃO DEVERÁ SER REALIZADA CONFORME ARTE GRÁFICA FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE, POR MEIO DE PROCESSO DE IMPRESSÃO APROPRIADO PARA ALUMÍNIO, GARANTINDO DEFINIÇÃO DA IMAGEM E CORES, ADERÊNCIA AO MATERIAL E RESISTÊNCIA AO USO, INCLUSIVE A	Unidade	500,00	27,93	13.965,00

			LAVAGENS DOMÉSTICAS E AO CONTATO COM LÍQUIDOS QUENTES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE PAPEL/CARTÃO COM PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO. AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DA SECRETARIA SOLICITANTE. (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA)				
4	129731	00090376965	KIT PERSONALIZADO INSTITUCIONAL, COMPOSTO POR: PASTA, BLOCO DE NOTAS E CANETA. DESCRITIVO DO KIT: PASTA DO TIPO EXECUTIVA CONFECCIONADA COM ESTRUTURA RÍGIDA EM PAPEL CARTÃO (300 A 450G); REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO; TAMANHO APROXIMADO DE 23 X 32CM FECHADA; CONTENDO BOLSOS INTERNOS PARA DOCUMENTOS, SUPORTE PARA BLOCO E CANETA, E FECHAMENTO POR ELÁSTICO. BLOCO DE ANOTAÇÕES NO TAMANHO APROX. 20 X 30CM, COM NO MÍNIMO 20 FOLHAS EM PAPEL OFFSET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M², PAUTADAS OU LISAS, PERSONALIZAÇÃO COM IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA DA LOGO NO CABEÇALHO OU RODAPÉ, EM TODAS AS PÁGINAS. CANETA DO TIPO ESFEROGRÁFICA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO COM ACABAMENTO METÁLIZADO, TINTA NA COR AZUL COM PERSONALIZAÇÃO EM SERIGRAFIA (SILK-SCREEN) EM IMPRESSÃO COLORIDA COM APENA UMA COR. DEVERÁ CONTER A PERSONALIZAÇÃO EM TODOS OS ITENS DO KIT, INCLUINDO A CAPA DA PASTA, A CAPA DO BLOCO E NO CORPO DA CANETA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O KIT DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE, BEM COMO AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DA SECRETARIA SOLICITANTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA)	Unidade	150,00	24,54	3.681,00
5	129732	00090376984	KIT PERSONALIZADO INSTITUCIONAL, COMPOSTO POR: CANETA, BLOCO DE NOTAS, GARRAFA E CAIXA. DESCRITIVO DO KIT: CANETA ESFEROGRÁFICA CONFECCIONADA EM MATERIAL METÁLICO, COM ACIONAMENTO POR CLIQUE OU SISTEMA EQUIVALENTE, TINTA NA COR AZUL, CONTENDO PERSONALIZAÇÃO INSTITUCIONAL POR GRAVAÇÃO A LASER, IMPRESSÃO OU MÉTODO SIMILAR DE CARÁTER PERMANENTE, COM BOA LEGIBILIDADE E ACABAMENTO. BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO, COM CAPA CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO DE ALTA GRAMATURA OU MATERIAL EQUIVALENTE DE MELHOR QUALIDADE, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONTENDO PERSONALIZAÇÃO INSTITUCIONAL NA	Unidade	200,00	136,82	27.364,00

			CAPA, MIOLO COMPOSTO POR 50 (CINQUENTA) FOLHAS, CONFECCIONADAS EM PAPEL TIPO OFFSET OU SUPERIOR, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M², NO TAMANHO APROXIMADO DE 12,9 X 18,7CM, ENCADERNAÇÃO TIPO ESPIRAL METÁLICO. GARRAFA REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE ENTRE 500 ML E 750 ML, DOTADA DE TAMPA ROSQUEÁVEL OU SISTEMA EQUIVALENTE QUE ASSEGURE VEDAÇÃO ADEQUADA, PRÓPRIA PARA ACONDICIONAMENTO DE LÍQUIDOS, CONTENDO PERSONALIZAÇÃO INSTITUCIONAL APLICADA DE FORMA DURÁVEL E RESISTENTE AO USO CONTÍNUO E À LAVAGEM. CAIXA CONFECCIONADA EM PAPEL KRAFT OU MATERIAL EQUIVALENTE, RESISTENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25 CM X 20 CM X 10 CM, OU SIMILARES, SUFICIENTES PARA ACONDICIONAR ADEQUADAMENTE TODOS OS ITENS DO KIT, GARANTINDO PROTEÇÃO, ORGANIZAÇÃO E APRESENTAÇÃO ADEQUADA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE. O KIT DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE. AS CORES DEVERÃO SER DE ACORDO A ESCOLHA DA SECRETARIA SOLICITANTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA)				
6	129625	00060583	LIXEIRA PARA AUTOMÓVEL PERSONALIZADA (TIPO "LIXOCAR"). CONFECCIONADA EM MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COM DESIGN TIPO "FRONHA", ALÇA SUPERIOR INTEGRADA ADEQUADA PARA PENDURAR NO CÂMBIO DO VEÍCULO. CONFECÇÃO DEVE SER REALIZADA POR SOLDA ELETRÔNICA (TERMOSELAGEM), SEM COSTURAS. NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20,00 X 30,00 CM (LARGURA X ALTURA). PERSONALIZAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA CONFORME ARTE GRÁFICA FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE, POR MEIO DE IMPRESSÃO ADEQUADA AO MATERIAL TNT, COM CORES DEFINIDAS NA ARTE, ASSEGURANDO BOA LEGIBILIDADE, FIXAÇÃO DA IMPRESSÃO E RESISTÊNCIA AO USO. O PRODUTO DEVE SER NOVO, ISENTO DE REBARBAS, FALHAS DE SOLDAGEM, RASGOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, APRESENTANDO ACABAMENTO COMPATÍVEL COM O USO PRETENDIDO. (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA)	Unidade	1.000,00	1,33	1.330,00
7	129725	00090376866	MOCHILA PARA NOTEBOOK E/OU TABLET, PERSONALIZADA. CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, CONTENDO COMPARTIMENTO ESPECÍFICO ACOLCHOADO PARA TRANSPORTE DE NOTEBOOK/TABLET (COMPATÍVEL COM NOTEBOOK ATÉ 15", OU	Unidade	150,00	171,06	25.659,00

			EQUIVALENTE) COM FECHAMENTO COM VELCRO/ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DO APARELHO; ALÉM DE BOLSO FRONTAL VERTICAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER, BOLSO LATERAL, E ALÇAS DE OMBRO ACOLCHOADAS. DEVE POSSUIR CONECTOR EXTERNO USB (PASS-THROUGH) NA LATERAL. DIMENSÕES MÍNIMAS: 42 x 30 x 13 CM. PERSONALIZAÇÃO: APLICAÇÃO CONFORME ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE, POR PROCESSO DE IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM O MATERIAL (SILK SCREEN, DTF OU EQUIVALENTE), GARANTINDO BOA DEFINIÇÃO, ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA AO USO. PRODUTO NOVO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. (DISTRIBUIÇÃO GRATUITA)				
8	20806	00067910	CAMISETA MANGA CURTA, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA PV (POLIVISCOSE), COM TRATAMENTO ANTI-PILLING, COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GOLA REDONDA OU V, COM ACABAMENTO EM VIÉS. PERSONALIZAÇÃO COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTAS. COR, TAMANHO ADULTO (P AO EGG) E MODELAGEM MASCULINO E/OU FEMININO CONFORME ESCOLHA DO SOLICITANTE.	Unidade	50,00	43,76	2.188,00
9	128357	00068713	CAMISETA MANGA CURTA, MODELO UNISSEX, CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT COM PROTEÇÃO UV 30%, 100% POLIÉSTER, SUBLIMAÇÃO TOTAL. AS CORES DAS MALHAS E AS ARTES GRÁFICAS SERÃO DEFINIDAS DE ACORDO COM O EVENTO. TAMANHOS ADULTOS (P AO XGG) A SEREM DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO.	Unidade	150,00	53,38	8.007,00